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HAYATI 
 

“Allah’tan ancak kullarının bilgili 

olanları(alimler) korkar” Fatır/28 

 
“Allah da içinizden ,gerçekten iman edenleri de 

yükseltsin, kendilerine bilgi  verilenleri de derece- 

derece yüceltsin…”mücedele/11 

“De  ki: EĢit olur mu bilenlerle bilmeyenler? 

Bunu ancak aklı baĢında olanlar düĢünür ,bundan 

ancak onlar öğüt alır.” Zümer/9  
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Hz. Resulullah (s.a.a) Ģöyle buyuruyor: 

 

“Âlimin abide üstünlüğü, karanlıkta dolunayın, 

baĢka yıldızlara olan üstünlüğü gibidir. Âlimler 

enbiyaların varisleridirler.”
1
  

 

Hz. Ġmam Sadık (a.s) Ģöyle buyuruyor: 

“Ġlminden faydalanılan âlim, yetmiĢ abit ten 

daha faziletlidir.”
2
  

 

Hz. Ġmam Sadık (a.s) Ģöyle buyuruyor: 

“Allah bir kuluna hayır vermek isterse, onu 

dininde fakih kılar”
3
 

 

 

                                                 
1
 Usul’u kafi, babu sevabul ilim ve teellum 

2
 Usul’u kafi ,babı fazlul ilim 

3
 Aynısı  
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ÖNSÖZ 

 

Tarihin çok sayıda altın sayfaları çok büyük 

kiĢileri bizlere gösteriyor ki insanların fesat 

bataklık, bedbahtlık ve sapmalarından kurtulmaları 

için ellerinden gelen her türlü çabayı sarf 

etmiĢlerdir. Öyle kiĢiler ki bereketli ömürlerini 

beĢerin hidayeti için adamıĢlardır. Allahın resulleri 

ve onların vasileri bu kafilenin öncüleridirler. 

Onlar beĢeriyetin tarihinde aydınlık ve bilgide öncü 

olup, insani değerlerin geliĢip yücelmesinde en 

yüksek dereceyi kendilerine tahsis etmiĢlerdir. 

Akılları çalıĢmaya sevk edip insanları tembellik ve 

cahillikten çalıĢmaya, düĢünmeye ve imana davet 

etmiĢlerdir. Üstelik  bu yolda da baĢlarını 

koymuĢlardır. 

Din âlimleri de bu yolu devam eden kimselerdir.  

Onlar peygamberler gibi hidayet etmek , cahillik , 
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bilgisiz ,fesat ve dinsizlikle savaĢmak için adım 

atmıĢlardır. Ellerine hidayet meĢalesini alıp tarihin 

karıĢık ve dolaĢık yollarında karanlığa kapılmıĢlar 

karĢısında yolu aydınlatan kimselerdir. 

Gerçekten de onlar “Âlimler enbiyaların 

varisleridir”  hadisinin en belirgin ve tam bir 

mısdakıdırlar. Aynı Ģekilde ;  

“Fakihler resullerin eminleridirler”  

“Mümin fakihler Ġslamın kalesidirler” 

Hadislerinin aynasının tamamlayıcısıdırlar. 

Onlar Allah elçilerinin mesajını hatemul enbiya 

(s.a.a)’in hedefini yaymak için ellerinden gelen 

tüm çabayı sarf etmiĢlerdir. Onu, tüm afet ve 

belalardan korumuĢ, zahmet ve beladan korkmamıĢ 

bu yolda fakirlik, gurbet, hastalık, sürgün edilmek, 

esir ve Ģahadet gibi Ģeyler de bu hedeften alı 

koymamıĢlardır. 



 7 

Allaha Ģükürler olsun bu parlak yıldızlar her 

zaman güzel bir Ģekilde yansımıĢ, nur saçarak 

hidayet etmiĢlerdir. Onların ömür güneĢlerinin 

batmasıyla Allah baĢkasını yerlerine tayin ederek 

ağır “helal ve haramların hükmünü açıklama” 

yükünü onlara vermiĢtir. Nitekim Allah Ģöyle 

buyuruyor:  

“Bir ayetin hükmünü değiĢtirir yahut geri 

bırakırsak ya ondan hayırlısını getiririz yahut onun 

eĢidini.”
4
 

Kum ve Necef havzasının büyük taklit 

mercilerinin ne yazık dünyadan gitmeleriyle Ģimdi 

Kum havzasının semasında içtihat ve fakihlik 

yansıma ve parlamalarına tanık olmaktayız. 

“Elhamdülillah” Ehlibeyt ismet ve Teharetin 

fakihlerinden biri olan Ayetullah El-uzma hacı 

                                                 
4
 Bakara /106 
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Seyit Muhammed Ali Alevi Hüseyini Gurgani 

“Medde zillihil ali” dir. Burada kısa bir Ģekilde 

onun hayatına değineceğiz, detaylı bir Ģekilde ise 

baĢka bir fırsat gerektirir. 

                                       

AĠLESĠ 

Onun değerli babası, Ayetullah Hacı Seyit 

Seccat Alevi Gurgani –tabe serah-  Gurgan ve 

DeĢt’in ilk bilgin Ģahsiyetlerindendi. Aynı zamanda 

Mazenderan ilinin âlimleri içersinde en meĢhur 

olan kimselerden sayılmaktaydı.  

O 1322 (hic. ) yılında Gurganın –Eleng- adlı 

köyünde  Seyit Kasım evinde dünyaya geldi. (seyit 

Kasım her zaman zikir halinde olan, gece namazı 

kılan,mümin ve dindar birisiydi. Çocuğu 

olmuyordu , bir çok tevessül ,dua ve çok  zikirler 
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sonucunda 65 yaĢında verildi. Oğlu oldukta kaĢ yıl 

sonra da dünyadan gitti.)  

O henüz çocuktu ecel rüzgârı üç gün aralıkla 

anne ve babasını elinden aldı.  Onun 

sorumluluğunu Ayetullah Hacı Molla Muhammed 

HaĢim Kebir Kerkuyi üstlendi. Mukaddimat 

,edebiyat ve dini ilimlerin bir kısmını ondan 

öğrendi. 1344 (H.) yılında mukaddes MeĢhet 

Ģehrine gelerek o Ģehrin ünlü üstadlarından 

örneğin: Ayetullah Mirza Mehdi Ġsfahani , Molla  

HaĢim Horasani, Fazil Bestami ve Edibi NiĢaburi 

Evvel huzurunda yüksek öğrenimini gördü. 1347 

(H.) yılında da Kum Havzasına hicret etti. Hacı 

ġeyh Abdul Kerim Hayiri Yezdi, Hacı ġeyh 

Muhammed Hayiri Kumi, Hacı Mirza Muhammed 

Feyz Kumi ,Hacı ġeyh  Ebulkasım Kumi, Mirza 

Muhammed Ali ġah Abadi ve Mirza Muhammed 
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Sabiti Hemedani -Kaddesallahu esrarehum-  

hazretleri huzurunda edeple diz çöküp ;fıkıh,usul, 

hikmet ve kelam ilimlerini öğrendi. 1353 yılında 

değerli üstadı Ayetullah Hayiri Yezdinin tasfiyesi 

üzere Necef’e gitti. Ġlim temellerini; Seyit 

Ebulhasan Ġsfahani , ġeyh Muhammed Kazım 

ġirazi, Muhakkik Ġsfahani ve  Ziya Ġraki hazretleri 

yanında ilmi temellerini sağlamlaĢtırdı. Çok 

Ģiddetli bir Ģekilde Ayetullah Seyit Ebulhasan 

Ġsfahaninin ilgisini almıĢtı. Bunlar yanında yüksek 

ilim derecesinde olan kitapları ders vermeye 

baĢladı. (Necef ’de ki baĢlıca öğrencileri; ġeyh 

Muhammed Ġbrahim ,ġehit ġeyh Murtaza 

Burucerdi- Ayetullah El-uzma Hacı ġeyh Ali 

Muhammed Burucerdi- , Hacı Mirza Ali Muhaddis 

zade ve Hacı Mirza Muhsin Muhaddis zade, 

Muhaddis ġeyh Abbas Kumi (r.a) ve merhum ġehit 



 11 

Nevvab Sefevinin çocukları) . O, 12 yıl Necef de 

kaldıktan sonra Gurgan halkının Ayetullah Seyit 

Ebulhasan Ġsfahaniden ısrarla istemeleri ve o 

hazretlerin emri üzere 1365 (H.) yılında Ġran’a 

doğru hareket etti. Kum havzasında kalmaya 

baĢlayıp fıkıh ve usul derslerini yüksek derecesini 

ders vermeye baĢladı. (Ayetullah hacı ġehab  

ĠĢraginin öğrencilerindendir.)  

Bir zaman sonra Gurgan halkının ısrarı ve 

Ayetullah El-uzma Burucerdinin emri üzere 1366 

yılında Gorgana gitti. Merkez camisinde cemaat 

namazı kıldırıp tebliğ ederek (Ġmadiye 

medresesinde ) ders vermekle meĢgul oldu. – 

öğerncilerinden bazıları, ünlü fihrist yazarı 

araĢtırmacı yazar merhum üstat Muhammed Taki 

ve onun değerli oğulları, Tahiri Gurgani ve Cennati 

ġahrudi –hüseyniye, camiler ve imam zadeler ( 
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sayısı 200 binaya ulaĢmaktadır.) ,kuran tefsiri- tam 

dört defa kamil bir Ģekilde tefsir dersi verdi.-  

halkın sorunları genel olan zorluk ve çıkmazları hal 

etmekle uğraĢtı. Ahlaki faziletlere, ilmi makama, 

takvaya ve kuran tefsiri ve vaazlarında güzel bir 

beyan tarzına sahip olduğundan dolayı âlimlerin ve 

o mıntıka da olan-sünni ve Ģia- halkın dikkat ve 

ilgisini çekmiĢti. Fıkıh ve tefsirde her kes den önde 

gelmekteydi.1407 .H. Rebius-saniyin beĢinde 

dünyaya veda etti. Dünyalarca ilim ve bilgiyi de 

kendisiyle birlikte toprağa gömdü.
5
 

Onun Ayetullah El-uzma Alevi den baĢka diğer 

çocukları; Hüccetül islam Hacı Seyit Muhammed 

Hasan ve Seyit Muhammed Hüseyin Alevidirler. 

Damatları ise; Ayetullah Hacı Seyit Habibullah 

                                                 
5
 Asarul Hucce 2/342 Gencineyi DanıĢmendan, 6/413-415; 

Ayineyi DanıĢveran ;272; Mecelleyi Mescit ,sayı.35,s.82-87 
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Tahiri Gurgani ve Ayetullah Hacı Seyit Hasan Sıbt 

Ahmedidirler. 

Onun saygı değer annesi ise merhum ġeyh Ali 

Asğer Muyyidi Ģerie merhum Ayetullah Seyit 

Muhammed Hüccet, Kuhkemerdinin öğrencisi ve 

dersini yazan kimsenin kızıydı. O aynı zamanda 

merhum Hüccetül islam Molla Mahmut Zahit 

Kummi nin damadı (1266–1325. H.) Kum 

halkının, mecliste -meĢrutiyet döneminde- 

milletvekiliydi. O aynı zamanda merhum Ayetullah 

Hacı Mirza Ebulfazl Zahidi Kumminin kız 

kardeĢinin kızıydı. 

Ayetullah El-uzma Alevinin eĢinin babası 

(kayın pederi) Kumun ünlü edebiyatçılarından, 

Nehcülbelağanın Ģarih ve nazimlerinden olup, aynı 

zamanda Ehlibeyt Ģairlerinden olan merhum 

Hüccetül islam  vel muslimin Hacı ġeyh 
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Muhammed Ali Ensari Kumidir. (1328-1405 .H.) 

Ģialığı savunmak için bir çok kitaplar yazmıĢtır. 

KardeĢleri, Ayetullah Hacı ġeyh Murtaza, Hacı 

ġeyh Ahmet ve Hacı ġeyh Mahmut Ensari onun 

kardeĢleridir. Bunların tümü Kum ve Necefin âlim 

ve hatiplerinin en ünlüleri idiler. 

DOĞUMU 

Ayetullah El-uzma Alevi, Hz. Sıddıkayi Tahire 

Fatma Zehra (a.s)’ ın viladeti döneminde 1359 H. 

(1318 Haziran ) da Necef EĢrefte takva ve fazilet 

evinde dünyaya geldi. Bu veladet, babanın 

kalbinde mutluluk ve sevinç oluĢturdu. O zamana 

kadar kaç oğlu olmuĢ ve çocuklukta ölmüĢlerdi. Bu 

yüzden Hz. Ġmam Emirelmuminin Ali (a.s)’ a 

tevessül etmiĢ ondan âlim ve Salih bir evlat 

istemiĢti. 
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SADIK RÜYA 

Ayetullah Hacı Seyit Seccat Alevi bir akĢam 

rüya âleminde Hz. Ali (a.s)’ın huzuruna varmıĢ, 

Hazret ona çok yakında bir oğlunun olacağı 

müjdesini vermiĢ adını da Ali bırakmasını 

buyurmuĢ. 

Bu çocuk dünyaya geldiğinde babası sünnet 

olarak önce Muhammed daha sonra Hz. Ali (a.s)’a 

vermiĢ olduğu sözden dolayı da Ali bıraktı. 

Babası hep ona söylermiĢ ki; Muhammed Ali! 

Sen diğer kardeĢlerinden farklı olacaksın, ilerde 

yüksek ilmi derecelere ulaĢacaksın. Zira seni Hz. 

Ali (a.s)’a tevessül ederek o hazretin inayeti ile 

Allahtan almıĢım. 

O büyük efendi tertemiz anne ve babasının 

kucağında eğitilip yetiĢti, birçok dini meseleleri ve 

okuyup yazmayı babasından öğrendi. 
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EĞĠTĠMĠ 

Ayetullah El-uzma Alevi, yedi yaĢında (1365 

H.K) değerli babasıyla birlikte Ġran’a geldi.  Kuran 

kıratı, matematik ve gülistanı öğrendi. Bunlardan 

sonra edebiyat ,Arap ilim ve fenlerini onun yanında  

öğrendi. Önce edebiyat, muğn-i ,mutevvel ve 

lümenin bir kısmını babasından ders aldı.  16 

yaĢında (1374 H.K) babası ve bir grup hemĢerileri 

ile birlikte Etebatı Aliyat (Kerbela ve kazımeyn ve 

samerra) , beytullahil harem , beytulmukaddes ve 

Ģamat’a ziyarete gitti.- yol boyunca kervanda 

olanlara dini meseleler açıklayıp kitaplar okurdu.- 

hac seferinden döndükten sonra Necef EĢref 

Havzasında öğrenim için kalmak istedi. Merhum 

Ayetullah El-uzma Hekim (babasının ziyaretine 

geldiğinde onun bu hedefinden haberdar oldu.) 

buyurdu: eğer bu Kum Havzasında öğretime 
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baĢlasa daha iyi olur. Zira Kum Havzasında iki 

özellik vardır, ders verme ve hatiplik fenni 

mevcuttur. Bir kimse o Havzada okursa hem ders 

okuyup ders verip hem de dini tebliğini yapabilir. 

Bu yüzden Kum Havzasına doğru hareket etti. 

Değerli üstatların huzurunda ders okudu. örneğin: 

Ayetullah Mücahidi Tebrizi  ,Sultani Tebatebayi ve 

Sutude Eraki huzurlarında edep dizini vurdu geri 

kalan ilimleri tahsil etti. Bu tam dört yıl sürdü.(bu 

da onun bilgi edinip öğrendiklerini aklında iyi bir 

Ģekilde saklamada çok yetenekli ve kabiliyetli 

olduğunu gösterir.)  

 

ÜSTATLARI 

O bu ilim tahsilinin yanında ilim ve fekahetin 

temelleri olan kimselerden faydalanıp ilmi 
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temellerini daha da sağlamlaĢtırması için 

istifadelerde bulundu. O değerli kimseler Ģunlardı: 

1. ġianın önderi olan Ayetullah El-uzma 

Burucerdi, tam üç yıl onun dersinden faydalandı. 

2. Ġnkılabın büyük rehberi Ayetullah El-uzma 

imam Humeyni ; tam sekiz yıl onun usul dersinden 

faydalanmıĢtır. 

3.Ayetullah Seyit Muhammed Muhakkik Abadi 

Yezdi – Muhakkik Damad-  12 yıl onun fıkıh ve 

usul dersinden faydalanmıĢtır. 

4. Ayetullah El-uzma  Seyit Muhammed Rıza 

Musevi Gulpeygani 

5.Ayetullah Hacı ġeyh Abbasali ġahrudi. 

6. Ayetullah Hacı ġeyh Muhammed Ali Eraki. 

7. Ayetullah Hacı Ağa Murtaza Hayiri Yezdi- 

tam 15 yıl onun fıkıh dersine katılmıĢ onun çok 

ilgisini kazanmıĢtı. 
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O Kum Havzasının yaz tatillerinde de 7 yıl 

boyunca Necefe giderek mukaddes mekânları 

ziyaretin yanında Necefin büyük âlimlerinin 

dersine katılarak onlardan da faydalanmaktaydı. 

Onlar, Ayetullah El-uzma Ġmam Humeyni, 

Ayetullah Hoyi, Ayetullah ġahrudi ve Mirza Bakır 

Zencani -Kaddesellahu esrarehum- idiler. 

DERS VERMESĠ 

Değerli üstat Ayetullah El-uzma Alevi –Medde 

zillihil ali- değerli ömrünü telif, tedris ve dini 

tebliğe atadı.  O, öğreniminin ilk yıllarında 

edebiyat ve yüksek derecede ki kitapları ders 

vermeye baĢladı. (1334.ġ) defalarca Suyuti , muğni 

ve Mutevveli, ġerhi ġemsiye ve ġerhi Nizamı ders 

vermiĢtir. O gençliğinin baĢlarında 16 yaĢında 

“KeĢful ğaĢiye en vechil haĢiye” adlı kitabı 

yazmıĢtır. 
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1382. K. yılında sutuhu (Mealim ,Kevanin,ġerhi 

lume ve ġerhi Tecridi) ve sutuhu Aliyi (Resail 

,Mekasib ,Kifaye ve ġerhi Menzumeyi) ders 

veriyordu. Dersleri Kum Havzasının en ünlü ve 

gözde olan derslerindendi. 

Kum Havzasının tarihçilerinden birisi 30 yıl 

önce onun hakkında (1350. ġ.) Ģöyle yazıyor: 

“O Kum Havzasının faziletli ve sutuhu aliyede 

müderris ve üstatlarından olup ilim, takva, 

ağırbaĢlılık ve yücelik ziynetiyle süslenmiĢtir.
6
    

Değerli üstat 1405. K. yılında bir takım değerli 

faziletli kimselerin isteği üzere fıkıhın(ġerayiul 

islam EbulKasım Necmuddin Cafer Muhakkik 

Hillinin kitabı üzerine ) dersi haricini vermeye 

baĢladı. ġimdiye kadar Teharet ve zekât kitaplarını 

bitirdiler. ġimdi Salât kitabını ders vermektedir. 

                                                 
6
 Gencineyi DanıĢmendan (Ģerif Razi), c. 2, s.206 ; Ġhtirnı 

Tabnak(Mehellati) c.2,s.196 
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Aynı zamanda usulün da haricini “Kifayetul usul” 

üzerinden baĢlamıĢtır. Onun tam bir dönemi 15 yıl 

çekmiĢtir. ġimdi ikinci dönemi için yeniden 

baĢlatmıĢtır. 

O 40 yıl tedris döneminde birçok faziletli 

kimseleri ehlibeytin berrak ilim pınarından 

faydalandırmıĢtır. Onların bir çokları Ģimdi çeĢitli 

makam ve mevkilerde örneğin; üniversite ve 

Havzada  tedris etmekte, Cuma ve cemaat imamı, 

mecliste ve hakimlikte millet vekilleri olarak islam 

ve Müslümanlara hizmet etmektedirler. 

                                         

 DĠNĠ TEBLĠĞ 

Kuranı kerim din alim ve fakihinin 

vazifelerinden biri olarak, halka inzar ve tebliğ 

etmeyi saymaktadır.  “nefr” ayeti tüm bilgin ve 
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âlimlerin vazifesini belirlemiĢtir. O da “ teklifi 

iblağ etmek” tir.  

Ayetullah El-uzma Alevi kendi vazifesine amel 

etmek için talebeliğinin ilk dönemlerinden beri 

yıllarca ramazan, muharrem ve sefer aylarında dini 

tebliğ etmiĢtir. Vaaz ve irĢat mesnetlerine oturmuĢ 

güzel beyan ve hoĢ sohbetleriyle ehlibeyt ilminden 

halkı doyurmuĢtur. Bu güzel yöntem onun 

merceiyetliğinden sonra dahi halen devam 

etmektedir. Bu dönemlerden baĢka zamanlarda da 

18 yıl sürekli soğuk ve sıcak dinlemeden 

merceiyetliğe ulaĢmadan önce yaz ve kıĢ aylarında 

her PerĢembe ve Cuma günleri Tahran’a giderek 

Fatımiye camisinde dini konusunda sohbet ederdi. 

Bu esnada “Vahdeti Fatimiye” heyetini ve 

“Karzul” hasana sandığını da tesis etti. Bunların 

yanında üniversite üstat ve öğrencilerine ġerhi 
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menzume, ġerhi Tecrit ve temel itikadı konuları da 

ders verirlerdi.  

DERS YÖNTEMĠ 

Onun dersi çok tatlı, görüĢlerin nakledilip 

dikkatlice araĢtırılması, rivayetlerde(fıkhul 

hadisde) geniĢ bir Ģekilde tahkik, çeliĢik rivayetler 

arasında cem edip hadislerin ricali açıdan 

araĢtırılmasını içermektedir. O yaygın olan 

olmayan  kitaplara (örneğin; Ğenaimul eyyam 

Mirza Kummi, Vesiletul mead Molla Ġsmail Akili 

Nuri ,Camiul medarik Ayetullah Hansari 

kitaplarına ) göz atıp araĢtırma ve delillerini 

eleĢtiriden sonra bir görüĢü seçmektedir. Bazen bu 

görüĢ bazı fakihlerin görüĢleriyle aynı ve bazen de 

farklı bir görüĢ ortaya çıkmaktadır. 

O derse ,vaktinden hiçbir gecikme yapmadan 

hazır olur – ÇarĢamba günleri Allah resulü 
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(s.a.a)’den hadis nakledip ,açıklama ve yorumunu 

yapmayı terk etmezdi.- Böylece Ģimdiye kadar 

Allah resulü (s.a.a)’in  Hz. Ali (a.s)’a , Ebu zer 

Gaffari ve Abdullah bin Mesuda etmiĢ olduğu 

vasiyetlerini açıklayıp Ģerh etmiĢtir.(Allah resulü 

(s.a.)’in Ebuzer Gaffariye vasiyetleri ,Envar  ahlaki  

“Rah tuĢeyi parsiyan” adıyla çap olmuĢtur.) 

O, ders boyunca öğrencilerin soru ve iĢkallarına 

–her ne kadar boĢ ve güçlü iĢkallar olmasa da – 

kulak verir dinler güzel ahlak ve davranıĢla cevap 

vermeye baĢlardı. Çok çalıĢan ve çaba gösteren 

öğrencilerini takdir eder minber üzerinde onlara 

saygı gösterirdi. 

O ders arasında uygun tarihi, rical, tefsir ve 

nasihatlere da değinirdi. Dersleri değerli konular 

içeren, yıllarca okuyup araĢtırmaları ve çeĢitli 

tecrübeleriyle doludur. 
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MERCEĠYETĠ 

Ayetullah El-uzma Alevi Gurgani, Kum 

Havzasında ilim, takva ve fakihlikte en ünlü olan 

kimselerdendi. Büyük Ayetullah ve meraciler 

zamanında birçok gözler ondaydı. O büyük 

alimlerin vefatından sonra Mazenderan ve Gilanın 

mümin halkı ondan risale talebinde bulundular.   

1412. H. yılında fetvalarını her kesin hizmetine 

sundu.- Arapça ve Urduca diline de tercüme 

olmuĢtur-  Birçok yurt içi ve yurt dıĢında yaĢayan 

müminler ona taklit etmeyi kabul etmiĢlerdi.  Kum 

Havzasının aylığının bir kısmı onun tarafından 

karĢılanmaktadır. 

ESERLERĠ 

Bizim değerli üstadımız Ayetullah El-uzma 

Alevi Gurgani fıkıh ve usul dersleri(yüzlerce kaseti 

bulunmaktadır), dini Ģiarları tebliğ ve yayma, çok 
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sayıda öğrenci yetiĢtirme , halk ve mukallidlerine 

yol göstermekten baĢka ; çeĢitli fıkıh ,usul, hadis 

ve rical konularını içeren kitaplarda yazmıĢtır. 

BaĢlıcaları Ģunlardır: 

A-ÇAP OLAN ESERLERĠ 

1. Tevzihulmesail(Urduca diline 

tercüme olmuĢtur.) 

2. Ecvibetul mesail veya en yeni 

istiftata verilen cevaplar -2 cilt- 

3. Menasiki Hec,-Adap, amel ve hac 

soruları- 

4. Minhecus-Salihin- Arapça Tevzihul 

mesail- 

5. Minhecun-Nasikin-Arapça 

menasikul hac- 

6. Nurul huda –Urvetul vuskaya talike- 
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7. El-menazirun-Nazire fi Ahkamil 

itretit-tahire-1.cildi Taharet kitabının bir 

kısmı- 

8. Tahrirul vesileye Talike-2 

cilt,Müessesei Tenzim ve neĢr Asar imam 

Humeyni(r.a)- 

9. Envarı Ahlakiden bir demet-

ÇarĢamba günleri ahlak dersinden 

seçilenler- 

10. Reh tuĢeyi Parsayan,Envar Ahlaki –

c.1 Allah resulü(s.a.a)’in Ebu zer Gaffariye 

vasiyetlerinin açıklanıp Ģerh edilmesi.- 

11. Tevhit ez didgahi ilim- üstadın 

konuĢmalarından biridir.- 
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B-ÇAP OLMAYAN ESERLERĠ 

1. El-menazirun- Nazire–2. ciltten ta 10. cilde 

kadar Taharet, salât ve zekât babalarının –Ģerayul 

islam üzerinden- detaylı bir Ģekilde Ģerhidir.- 

2. Lealul usul–10 cilttir. Elfaz konusundan ta 

istishabın sonuna kadar- 

3. Zubdetulleali- yukarıdaki kitabın özeti- 

4.El-Kevaidul fıkhiyye – ziman ,la zerer, 

Takiyye, adalet, meysur ve Esaletus-Sihhe- 

5.Furui ilmi icmali de risale, 

6.Teadil ve Teracihde risale, 

7. Ġçtihat ve  Taklitte risale 

8. Ayetullah El-uzma  Burucerdinin dersi 

Haricinin takriratı- Taharet ve Gaza konularını- 

9. Ayetullah Muhakkik Damatın fıkıh  dersinin 

takriratı- salat ve hac kitapları- 



 29 

10. Ayetullah Hacı ġeyh Abbasali ġahrudinin 

fıkıh dersinin takriratı.-Taharet kitabı.- 

11.Ayetullah Erakinin fıkıh dersinin takriratı.-

Salatul cum’e konusu- 

12.Ayetullah Hacı Aga Murtaza Hayirinin 

dersinin takriratı- Taharet ve humus konuları- 

13. Ayetullah El-uzma imam Humeyni (r.a)’in 

usul dersinin takriratı- Mukaddimeyi Vacipten ta 

kaat ve zannın sonuna kadar.- 

14. Ayetullah muhakkiki Damatın dersinin 

takriratı. – kâmil bir dönemi- 

15. Vesiletun-Necah’a  talikesi. 

16. Minhacus-Salihin’e talikesi. 

17.KeĢful ğaĢiye en vechil haĢiye – Molla 

Abbullahın haĢiyesinin zor yerlerini açıklama ve 

Ģerh yapmıĢtır. Bu aynı zamanda onun ilkyazmıĢ 

olduğu eserdir- 
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18. Nurul Beyan fi Tefsirul Kuran 

19. Tebekatur-Rical 

20. Reh tuĢeyi Parsayan Envar Ahlaki -2,3. cildi 

Allah resulü (s.a.a)’in Hz. Ġmam Ali (a.s) ve 

Abdullah bin Mesuta vasiyetlerinin  Ģerhi.-  

  KALICI BĠNALAR 

Ayetullah El-uzma Alevi hayır ve genelin 

faydasına olan binaları yapmaya gayret sarf 

etmiĢtir. ġimdiye kadar birçok binaları- genel veya 

kısmen de olsa- yapımında temel bir etken 

olmuĢtur. 

  O Ģer-i vucuhatların bir kısmının genelin 

faydasına olan binalarda kullanmaya izin verdiği 

gibi, kendiside bizzat cami, hüseyniye, sağlık ocağı 

ve karzulhasaneler birçok yerlerde yapmıĢtır. 

Gurganın merkez camisinin tamirinin bir kısmını, 

Gurganda ve etrafta olan köylerinde cami yaptırıp 
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onarımda bulunmuĢtur. Mescidi Azam
7
 , Eleng 

köyünde Ayetullah Hacı Seyit Seccat Alevi camisi, 

Simnan Ģehrinin mehdiyesinde Seyidi Ģuheda 

Hüseyniyesi, Karzul hasana sandığı, değerli “ 

Vahdeti Fatma” heyeti- Tahranın güneyinde  

hivdehi Ģehriver caddesinde – yaptıkları belli 

baĢlılarıdır. 

Aynı Ģekilde onun Kum ve MeĢhette olan 

bürolarında imamların (a.s) Ģahadet ve 

viladetlerinde aynı Ģekilde haftanın her PerĢembe 

günleri  onun tarafından yapılan meclislere tanık 

olmaktayız.  Değerli hatip ve vaaz vericiler Ģia 

                                                 
7
 Bu büyük cami-eĢsiz olup o mıntıkada  aynen mücevher 

gibi parlamaktadır.- 1350 yılında yapılmıĢtır. Onun tarihi 

yapımını rahmetli Hüccetül islam vel müslimin Hacı ġeyh 

Muhammed Ali Ensari Kummi Ģöyle Ģiir Ģeklinde dile 

getirmiĢtir: 

Bu Mescidi Azam ki kapısı her kese açıktır. 

Kabenin hicazda ki mülkü gibi ayaktadır 

Himmetli kiĢiler tarafından gerçekleĢti ve tarihi 

Ta kıyamete kadar namaz ehlinin kıblesi(1390 .K.) 
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mearifi ve ehlibeyt (a.s)’ı tanıtıp ihya etmek için 

nutuklarda bulunur, ehlibeyit (a.s)’ın adı anılıp 

isimleri zikredilir.  

Allah onun Tevfiklerini artırıp, sıhhatlı 

olmalarını sağlasın. Her zaman Allahın 

hükümlerini yerine getirmesinde tüm hedef ve 

arzularına ulaĢmasını sağlasın. 

Âmin ya rabb ’el alemin. 


